
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 327 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2018 PÁGINA 01 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 055/2018 PROCESSO 092/2018 

Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 01 de novembro de 2018, em sua sede para a Contratação de empresa especializada 
em locação e montagem de palco coberto e locação e montagem de sistema de som, iluminação e projeção de 
vídeo, com a finalidade de atender os eventos – 2º Festival de Talentos Musicais do Município, que será 
realizado nos dias 30 de Novembro à 02 de dezembro de 2018 com início às 19:00 horas em comemoração aos 
57 anos de emancipação política do Município, nos termos da Lei 8.666/93, e os envelopes contendo proposta de 

preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até 08:30 horas do dia 01 
de novembro de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 
82.demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no site 
www.conselheiromairinck.pr.gov.br ou  na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 
às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-1221.  

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de outubro de 2018. 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

DECRETO Nº 75/2018 

 
SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, de acordo com art. 43 da Lei 4.320/64. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de 
conformidade com a Lei Municipal nº. 638/2017 de 30/10/2017, combinada com o § 1º, Inciso I, II, III e IV, do Art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 857.500,00(oitocentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais), nas dotações a seguir especificadas: 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2003 MANUT ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

240 3390300000 0 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 

SOMA 100.000,00 

 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.782.0017.2013 MANUTENÇÃO TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

660 3390300000 0 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

680 3390390000 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00 

SOMA 80.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 327 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2018 PÁGINA 02 

 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0005.2019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

971 4490520000 500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 155.000,00 

971 4490520000 500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 55.000,00 

911 3390390000 500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,00 

900 3390390000 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300.000,00 

SOMA 510.500,00 

 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.306.0009.2026 MERENDA ESCOLAR 

1280 3390300000 0 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

SOMA 50.000,00 

 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0007.2031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

1390 3190110000 104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 67.000,00 

1530 3390390000 0 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00 

SOMA 117.000,00 

 

TOTAL GERAL 857.500,00 

 

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de acordo 

com Art. 43, § 1º, inciso I (Superávit financeiro), Inciso II (Excesso de arrecadação) e Inciso III (cancelamento parcial de 
dotações) de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64 de 17/03/1964, conforme abaixo discriminado: 

IGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 30 de agosto de 2018 
 

REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 


		2018-10-17T18:43:05-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




